
АЛІЯНТИ ХОЧУТЬ ЗАТЯГНУТИ НІМЕЧ- ПІДЧАС ДЕМОНСТРАЦІЇ В БЕРЛІНІ У- 
ЧИНУ ДО ЛІГИ НАДІЙ.

страйк католицьких ді­
тей НЕ ВДАВСЯ. НАСИЛЬСТВО БРИТІЙСЬКИХФАШШ 

НАД КОМУНІСТОМ ПОЛИШПАРИЖ, 17-го березня. 
Страйк католицьких дітей в 
Альзації, викликаний щтрас- 
бурським католицьким

Франція і Англія не заключап, обезлечуючого пакту і Німеч- Берлінські комуністи уладили демонстрацію, шоб запротесту-'скопом, не вдався
вати проти убійства комуністів в Гале.

БИТО ОДНОГО РОБІТНИКА.
спи-

Фашісти насильно витягнули Полита з поїзду коло Лнверпулу, 
шоб він-не взяв участи в демонстрації.* ь Урядові обчислення виказу-чнною, поки вона не стане членом Ліги.

ють, що лише 17 проц. шкіль-
ЬЕРЛІН. Я6. березня. Бер-1 В сутичці між поліцією і ко- них дітей не прийшла до шко-1 ЛОНДОН, 17. березня, 

пінські комуністи вийшли вче- муністами в Гале вбито сім о- ли вчера, коли увійшла в жиг- Полит, секретар Національно-
тя постанова уряду про " без- го рхху Меншости, 
конфесійне навчання в шко-1 комуністичний 
лах.

ЖЕНЕВА, Швейцарія. 16. 6с- справі з включення европей- 
резия. Перед закінченням ського мирового" пакту, 
своєї сесії рада Ліги Націй за- ракс р1шеітя оповіщено пі- Ра на демонстрацію, шоб за сіб, між ними дві жінки.
просила Him yj МІЖ преміє- протестувати проти вбінства -----------
ном Ліги., ірем Epie і Остенем Чемберлей- поліцією німецьких робітників ; БЕРЛІН, 14 березня. — Про-

в Гале. і тестантські націоналістичні га-
Та їх постигла така сама до- ! зети накидаються на д-ра Валь-

ставлейо на поїзд. який при­
віз його назад до Лондону. 

Поста мені н пара «менті ла­нки.і має
напрямок, всій 

в суботу на цоізд, що йде до 
Більшість дітей, що не приіі- Лнверпулу 

шли до школи, були з като­
лицьких початкуючн.х шкіл.

Чити до уряду вказували, що 
кількох напасників були пере­
брані за поліцаїв, через що 
залізшгчі урнІники не поспіши­
ли Политові на поміч.

Уряд обіцяв перенести в цій

Крім Німеччини зістали за- НО] брнтійським міністром за­
прошені такі держави Радив- кордонних справ. який спинив- 
ський Союз, .Мексико, Монако, о, в Парижі повертаючи з Же- ля. як і їхніх товаришів в Га- тера Сімонса за те, що він ужи- 
Сан Маржо, Афганістан, Про- неви лє. Поліція почала розганяти «ав “атеїстичної присяги", ко-

включити ’ демонстрацію і застрілила на * ти обнимав рбовязки тнмчасо-

щоб взяти участь 
в робітничій демонстрації та 
конференції.

------------- Полит росказує, що коли по.
В ШІКАҐО ПОМЕРЛО НА із* прибув до стані і Кдж Гнл, справі слідство

на передмістю Лнверпулу, чо- Насильство над Подитом у- 
тирох мушин увійшли до ваго- важається ділом брнт-йеїжих 
ну і кинули ного на плятфор- фашістів. Це насильство ви 
му, а инші забрали його до ав- кликало домагання, щоб полі- 
томобіля.

Ге-вінція Оро (Еквадор),
джаз, Ісляндія і Ліхтенштейн. Польщу й Чехословаччину, до смерть одного робітника а трох ного президента німецької ре

; спубліки.

Ері о старається
"ФЛЮ" 300 ЛЮДЕП.

инших ранила.європейського пакту забезпе­
чення, який пропонує Німеч- ШІКАҐО, 14. березня. Епі­

демія інфлюенци забрала тут 
життя 23 особам. Дотепер по­
мерло на "флю” більше як 300 
людей. . .

ПАРИЖ, 17. березня.
Франція і Ве.тикц Британія рі- чина, однак буде настоювати 
шили примусити Німеччину, на ириняття мирового прото- 
шоб вона всту пила до Ліги колу Ліги Націй, хоч нема ніи- 
Иацій перед тим, як вони роз- них виглядів на те, що цей 
пічнуть з нею переговори в протокол буде принятий.

В ГОНГ КОНГ ОБХОДЖЕНО ЖАЛОБУ 
ПО ДР. СУН ЯТ СЕНОВІ

цін заборонила фашістську ор
Пого возили до якої другої ганізацію. " 

години в рано і потім примі- До бритійських фашістів на­
стили в готелю, де була уста- лежать переважно бувші офі- 
влена варта, щоб -він не втік, цири, від молодих капітанів до 
Там держали його до неділі ; старих полковників, які не м;

ють роботи. Більшість з них ги і 
Остаточно Його знову від- j ходять зі знатних родин.

1 В департаменті здоровля за- 
репортовано вчера вечором 40 

І нових випадків "флю” і два 
випадки пневмонії.МЕКДОНАЛД КРИТИКУЄ ЧЕМБЕРЛЕЙ- 

НА ЗА ВБИТТЯ ПРОТОКОЛУ.
пополудня.Китайські організовані робітники віддають честь памяти по- 

мершому револкшійному провідникові. Комісар здоровля Бордесон 
заявляє, що інфлюенца, як що 
не є відповідно лічена, скоро і 

Коло будинку федерації зі-1 перемінюється в пневмонію, 
бралися товпи народа і там це- і 
ремонінльно віддано честь на­
мити помершому та виголоше-

-
І- ГОНГ КОНІ. Китай, 17. бере- 

В Гонг Койг обходжено СЕНАТ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ВДРУГЕ ВІДКИ­
НУВ НОМІНАЦІЮ ВОРЕНА.

___________ зня.
вчера святочно жалобу по

Бувший лремієр каже, шо пакти, які плину є за кл книги Англія, j_pOB1 çyH yjT Сенові, помершо- 
це нічо инше, лише ВІЙСЬКОВІ СОЮЗИ. му революційному провідни­

кові китайського народа.
Робітнича федерація прого­

лосила день святом і в місті 
застановлено всю роботу.

СВЯТКУВАННЯ ПАРИЗЬКОЇ 
КОМУНИ В НЮ НОРКУ.но промови.

На вулицях забльоковаио 
весь рух і поліція палками святкуванню 54 річниці Паризь­

кої Комуни, що відбулося тут 
в Мсдісон Сквер Ґарден, взяло 
участь 13,000 людей. Свято бу­
ло ураджене старанням Робіт­
ничої Партії Америки.

НЮ ПОРК, 16. березня, — В
що пакти, які Чемберлейн ду­
має захлюпувати, означають ні­
чо инше. лише військові епю-

ЛОНДОН. 17. березня. 
Промовляючи тут на робітни­
чому мітінГу в неділю вечгром,
Рамсей МекДоналд силмю кри­
тикував політику Остена Чем- 
берлейна в Женеві.

МекДоналд іаяиив, що кон­
сервативна партія відкинула 
протокол по просто тому, що 
його створила Партія Праці. 

Дальше МекДоналд сказав,

Президент Кулидж іменував на уряд головного прокуратора чо­
ловіка, що був адвокатом цукрового тресту.прочитувала дорогу: IIять о- 

сіб арештовано.
зн:

ВАШ1НҐТОН, 17. березня. були Гірам Джапсон, сенатор 
46 голосами проти 39 сенат Бора й сенатори з Полудневої 
знову відкинув вчера номіна- Дахоти та Небраски. 
цію Чарлса Б. В оре на на голов­
ного прокуратора (міністра та на цьому, що він був нопе- 

(судівництва) Злуч. Держав.

НЮ ПОРК, 17. березня.
“Ді Вол Стріт Журнал" пише 
в редакційній статті, що відки- 
нення Великою Британією про­
токолу Ліги Нація “є слідую- 

річчю до виступлення з

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ МЕТАЛЕВИХ 
РОБІТНИКІВ В ІТАЛІЇ? Опозиція до Ворена є онер-НА КАНАД. ЗАЛІЗНИЦЯХ У- 

БИТО В ЛЮТОМУ 12 ОСІБ.
редньо адвокатом цукрового 

ОТТАВА, 16. березня. — В j Всі демократичні сенатори tdociv та працював над вти-
Депеші з Італії кажуть, що страйкуючі робітники дістали дві ; шлЙищТбуло* іТ!Геш“ f*0****" проти "оміна,ІІІ- гненн>,м кількох «езависимих

і пів ліри на день підвишки платні.

чою 
самої Ліги".

само голосували чотири мішіганських компаній до цьо- 
вн.х випадків, підчас котрих сенатори — Ла Фолет, Брук го тросту.
12 осіб убито, а 218 ранено. З гарт, Лед і Фремзієр то бу Перший раз сенат відкину»

стріяльний мир знову вертає пасажирів ніхто не був уби- ли недавно виключені з респу- номінацію Ворена 10. березня.
бліканської партії.

Проти номінації голосували ся великою поразкою для нре- 
ських і соціилістичних метале- ' СОЦІАЛІСТИ ЗІРВАЛИ З ПРО- гакож радикальні сенатори і іидента Кулидж а, який назна­
них робітників, щоб добитися ГРЕСІСТАМИ. заходу, яких все ще уважають1 чнв Ворена головним прокура-
нідвишки платні. ' республіканцями. Між ними j тором.

Емісарі премієра Муссоліні, ШІКАҐО, 17. березня, 
який є хорий в Римі, привели ген В. Дебс оповістив вчера, 
до полагодження страйку, і на шо ‘'‘Соціалістична Партія зір- 
підставі заключеної умови, ро- вала свої, зносини з конферен- 
бітники мають дістати около цією для прогресивної політи- 
9 цеп. на день підвишки платні, чної акції і не має ніяких даль- 
_______ ;__________ ших звязків з тим тілом".

КОЖНОЇ ХВИЛІ В ПОРТУГАЛІЇ СПОДІ­
ЮТЬСЯ ВИБУХУ РЕВОЛЮЦІЇ,

МІЛЯН, Італія. 17. березня 
Страйкуючі металеві ро- 

бітники-в Дьомбардії примуси­
ли фабрикантів дати їм дві і 
пів ліри на день підвишки 
платні і повернули вчера до 

! праці.
Одержання підвишки уважа­

ють великою побідою странке-

до Льомбардії, де застрайкхва. тип. 
до більше як 100,(Ю0 фашіст-

Відкинення номінації уважаєті

На всіх головних вулицях в .Іісбоні уставлено варту, яка пере­
глядає папери всіх нічних прохожих. Ев-

ПОВСТАННЯ ПРОТИ ТУРЕЦЬКОГО УРЯ­
ДУ Є НА ВЕЛИКУ СКАЛЮ.

Повідомляють, ЩО револю­
ція мала вибухнути минулої >ів На страйку було-більше

як 100,000 робітників.
РИМ. 16. березня.

ЛІСБОНА, Португалія, 16. 
березня.
Португалії сподіються вибуху 
революції. Ворогів уряду аре­
штується щодня.

На головних вулицях по ці- 
ломх місті уставлено поліційну 
і військову варту, яка перегля­
дає докл менти всіх нічних про­
хожих

Кожної хвилі в
ночі по півночі. В другій годи­
ні нині рано в кількох частих 
міЕга зібралися групи людей.

Інду-

оанак сторожа розігнала їх ви- 
стрілами з крісів.

Нічний безпорядок викли­
кав серед населення велике за­
мішання.

РАДЯНСЬКИЙ К 
ВОРОВСЬКЙ

КОРАБЕЛЬ “ВАЦЛАВ 
!Й" В АМЕРИЦІ,

В РИМІ ЗАБОРОНЕНО ПРОТИ Радянська преса каже, що в повстанню беруть участь февдаль- 
ФАШІСТСЬКУ ГАЗЕТУ. ні помішики, духовенство й купецтво.

РИМ, 14. березня. В Римі
появилася нова газета "Рісор- КОНСТАНТИ! ІОПОЛЬ, 16. 
гіменто”, яка виступила проти І березня.

Іфашістського режіму в Італії! | преси признав вчера в ііггервю, 
Цензор заборонив нову Газету, ; :цо повстання в Курдистані є 
а поліція забрала весь її наклад 

; ще перед тим, заки мали її роз­
везти на місця продажі.

б у серед Турків. Вона добачуе 
в повстанню спробу реакції й 
імперіалі <м\ повалити респу­
бліканський режім в Туреччи-

Ком ісар турецької

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ЗАМОВЛЯЄ ЗБРОЮ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

САВАННА, Джорд^кія, 13. 
березня. Вчера прибув тут з 
Антверпії радянським торго­
вельний корабель "Вацлав Во- 
ровський".

S1.00 за кожну тону.
Управа корабля “Воров- 

ський" мусіла заплатити крім 
звичайної належитости $180 
додаткове цдо у/висоті $2,672, 
бо корабель числить 2,672 тон.

Додаткове ' цло обовязані 
платити кораблі тих держав, 
що не мають торговельної уго­
ди зі Злуч. Державами.

на велику скалю.
Він ска іав, що повстання зро­

стає і що турецькому урядові 
правдоподібно потрібно буде 
три місяці часу на його з дав­

ні.
В наступі проти уряду Кема- 

ля Паші беруть участі, феедаль 
ні поміщики, духовенство й ку­
пецтво в портових містах, яке 
має івязки з чужоземними ім­
періалістами.

Радянська преса каже даль 
ше, шо повстання помирає 
англійський уряд в надії, шо 
воно причиниться до вирішен­
ня справи Мозуля в користь 
Англії.

і
6 це першим радянським ко- 

и рабе.ть, що прибув до порту ВЕЛИЧИНА НАШОЇ ЗЕМЛІ.

ШІКАГО, 10. березня. — Ін- 
жінєрська колегія Північно-за- 
хіднього університету викінчи­
ла докладні поміри землі. 41а 
підставі цих обчислень, які вже 
принято иншимл країнами, про­
мір землі на різнику виносить, 
7,926.678 миль, а бігуновий 
промір 7,899,984 милі.

Земля це немов-би сплоше- 
на куля. Між двома проміра-

КАНТОН. Китай, ІЗ. березня, за контролю над містом і про- ми е ріжниця на 26,694 милі 
Портові робітники в Канто- вінцією. Смерть Сун Ят Сена : 

ні проголосили вчера генераль- може мати погубні наслідки 
ШІКАГОг 16. березня. На все, що було під руками, .так ний страйк. Портовий рух зо- для полуднево-китайської ре- 

м і пні у Абрамовнна прийшло що він му сів втікати зісцерн. всім припинений.
тут вчера до великої бійки, 3 того почалася на f ііГ 5ій- Страйкуючі робітники у ла- Кантон.
підчас котрої легко ушкодже- ка на кулаки і сторонникн А- штували сьогодня демонстра- Прихильник Сун Ят Сена 
но 30 осіб і арештовано дві брамовича покликали поліцію, цінний похід головними вули- зорганізував 10,000 армію на 
жінки та одного чоловіка. Через цілу годину 50 поліцаїв цями міста, шоб запротестува- к рдоні провінцій Квантунг “і 

Коди Абрамович поч^в на- розправлялися з двітисячною ти проти підвищення податків. Квангсі, 100 миль на захід від 
падати на радянську владу, на товлою, бючи робітників кло- В той сам час Кантонові за- Кантону, шоби відвернути не- 
нього негайно посипалися з бами куди попало, аж поки не грожу* нова небезпека. Між безпеку, яка загрожує -Канто- 
саді жмутки паперу, газети і привернули "порядку". ' фракціями ведеться боротьба нові.

НЮ ТЮРК, 12. березня. 
Польський уряд отягнув не­
давно кредит в американських 
банках на схмх $ 15.000.000. 
Значна частина цього креди­
ту має бути ужита на закупно 
воєнних матеріалів.

На днях польський уряд дав 
дній фірмі в ґартфорд. Кони .

замовлення на скоро стріли 
кріси на схмх $3,000,000 Зброя AlV4VHHX Держав ви 1917*0.

Цлові власті! наложили на 
корабель додаткове цло по

лення. х
Національне зібрання в Ан­

горі ухвалює великі суми на 
з давлення повстання.

МОСКВА, 12. березня. Пи­
шучи про повстання в Курди­
стані, радянська преса характе­
ризує його як к.іясову бороть-

ця має бути доставлена 
Польщі протягом ЦЬОГО pokv.

Замовлення «бр ч Цілі, от- 
вказує на те, що польські 
панн приготовляються до цч- 
воі війни, очевидно проти Ра­
дянського Союза.

до
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ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ПОРТОВИХ 
РОБІТНИКІВ В КАНТОНІ,

ХОТІВ ВІДОБРАТИ СОБІ ЖИТТЯ.БІЙКА НА МІТІНГУ АБРАМОВИЧА.
Полк. А. В. Морлей, клерк і фармер заскаржив його до су- 

манітобськогоЕРЮ ЗВИЛ1В РАДЯНСЬКИЙ 
ПАВІЛЬОН В ЛІОНІ. ду. Минулої суботи Морлея а- 

рештовано і опісля випущено 
за бей лом на втілю.

парляменту, 
прострілився минулого поне­
ділка і його забрано до шпи-. 
талю, де він находиться в кри­
тичному стані.

Морлей є також адвокатом і 
манітобський фармер В, Дж. 
Вейд довірив йому $1,400 для 
бизнесової трансакції.

Ці гроші Морлей розтратив

спубліки, котрої столицею є
Пре-ПАРИЖ, 10. березня, 

мієр Еріо з видів ярмарок в Лі­
оні. причому відвідав також 
павільон Радянського Союза.

Процес за гроші є причиною 
того, шо Морлей ХОТІВ ПОПОВ' 
нити самовбійстао. *

В павільоні він мав довшу ро­
змову з радянським амбасадо- 
ром Леонідом Красіном. Відновляйте передплату на 

“Українські Робітничі Віст".
)

ЧЕТВЕР. 19. БЕРЕЗНЯ 1925. WINMPBG. MAN. 1 HI RSDAY. МАННІ 19th. 1925.РІК vn Ч. 34 Nu. 114 VOE. Vil

і

г

і

.

..—<-«~
k ■є- : ■

PROVINCIAL
LIBRARVo-ієта >і вах країн, єднайтеся!

thpmkud поли ши '

■і£

yft.V»
С<

UKRAINIAN LABOR NEWS Address:
Cor. Pritchard Are and McGregor St. 

Winnipeg. Man , Canada.

Адреса:
Cor Pritchard Are and McGregor St, 

Winnipeg, Man. Canada
Вихоіить три рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу.-----  Published three tunes a week: on Tuesday, Thursday and Saturday

by

1Ш

1
I

>

f


